Bab ketiga menguraikan sumber rujukan.Berikut ini Kitab paling sering dirujuk oleh
Prof.Quraish Shihab dalam menulis Tafsir al-Mishbah :

1. Nazm Ad-Durar fi Tanasub Al-Ayat wa Al-Suwar karya Al-Biqa’I (w. 885 H/1480
M) sebanyak 872 kutipan

2. Al-Mizan karya Thaba’thaba’ i (w.1981 M) sebanyak 861 kutipan
3. At-Tahrir wa Al-Tanwir karya M. Thahir ibn Asyur (1879-1973 M) 879 kutipan
4. Fi Zilal Al-Qur’an karya Sayyid Quthb (w. 1966) 434 kutipan
5. Tafsir Asy-Sya’rawiy karya Mutawalli Sya’rawi (w.